Znajduję pomiędzy innemi sprawozdanie urzędowe rosyjskie o rzezi w Miechowie, którego niechcę tutaj całego senatowi odczytać, ale ponieważ niechciałbym, aby mnie oskarżano, że z dokumentów wyjmuję tylko te kawałki, które mi są dogodne, muszę powiedzieć, że to jest pismo urzędowe i autentyczne, które każdy dostać może. To sprawozdanie brzmi dosłownie: »We wsi Uniejowie dnia 6. (18) Lutego 1863. Naczelnik okręgu miechowskiego do JEks. komendanta wojskowego gubernii radomskiej (generała Uszakowa). Przybywszy w nocy z dnia 16. na 17. t. m. powstańcy uderzyli o 6. z rana na miasto Miechów; po półtorogodzinnej walce z forpocztami i załogą cesarsko-rosyjską tego miasta, zostali odparci.